МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минтруд РД)

П Р И К А З
<tldL» ОлтсДЯ)л2022г. №0 3 /S -9 /Y

г. Махачкала

Об утверждении Административного регламента Министерства труда и
социального развития Республики Дагестан по предоставлению

государственной услуги по назначению и выплате социального пособия на
погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в

случае роэвдения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и
возмещению стоимости услуг на захоронение указанных категорий

умерших граждан, оказываемых специализированными службами по
вопросам похоронного дела

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
("Российская газета", № 168, 30.07.2010; Собрание законодательства
Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179; официальный интернет
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 30 декабря, №
0001202112300111), Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле» (Собрание законодательства Российской
Федерации 15.01.1996, № 3, ст. 146, «Российская газета», № 12, 20.01.1996;
офицальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
30.04.2021), постановлением Правительства Республики Дагестан от 3 июля
2013 года № 337 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты
социального пособия на погребение и возмещения стоимости услуг,
оказываемых специализированным службам по вопросам похоронного дела»
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 13, ст. 895; 2014,
№ 23, ст.1406; «Дагестанская правда», 2015, 23 октября, № 435-436, 2016,
28 сентября, № 268-269; официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2016, 22 сентября, № 0500201609220001), постановлением
Правительства Республики от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 09.04.2022, официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14.04.2022, № 0500202204140002;
«Дагестанская правда», № 85-86, 21.04.2022; «Дагестанская правда», № 89-90,
26.04.2022), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Административный регламент Министерства труда и
социального развития Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги по назначению и выплате социального пособия на
погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае
рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и
возмещению стоимости услуг на захоронение указанных категорий умерших
граждан, оказываемых специализированными службами по вопросам
похоронного дела.

2. Управлению социальной поддержки обеспечить направление:
настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство

юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации в установленном законодательством порядке;

официально заверенной копии настоящего приказа в Прокуратуру
Республики Дагестан.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социального
развития Республики Дагестан от 11 ноября 2013 года № 02/1-1281
(зарегистрировано в Минюсте РД 22 ноября 2013 года № 2620, документ
опубликован не был).

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
труда и социального развития Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра З.А. Багомедова.

Министр А.М. Махмудов

Разослано: в дело, З.А. Багомедову, управлению социальной поддержки, ГКУ РД -
управлениям социальной защиты населения

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.dagmintrud.ru